
Nr. L 2/28 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 1 . 1 . 73

BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 1973

betreffende de wijziging van het aantal leden van de Commissie

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot instelling van één Raad en één Commissie welke de Europese
Gemeenschappen gemeen hebben , inzonderheid op artikel 10,

Overwegende dat het noodzakelijk blijkt het aantal leden van de Commissie te wijzigen,

BESLUIT :

Enig artikel

Artikel 10, lid 1 , eerste alinea, van het Verdrag tot instelling van één Raad en één Com
missie welke de Europese Gemeenschappen gemeen hebben, wordt vervangen door de
volgende bepalingen :

„De Commissie bestaat uit dertien leden, die op grond van hun algemene bekwaam
heid worden gekozen en d'ie alle waarborgen voor onafhankelijkheid bieden ."

Gedaan te Brussel , 1 januari 1973 .

Voor de Raad
De Voorzitter

P. HARMEL


